

# DERS TANITIM ve UYGULAMA BİLGİLERİ

Dersin Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U+L (saat/hafta)	Türü (Z / S)	Yerel Kredi	AKTS
Spor ve İnsan Hakları	KH 540	Güz	03+00+00	Seçmeli	3	7.5
Akademik Birim:	Lisansüstü Eğitim Enstitüsü					
Öğrenim Türü:	Örgün Eğitim					
Ön Koşullar	-					
Öğrenim Dili:	Türkçe					
Dersin Düzeyi:	Yüksek Lisans					
Dersin Koordinatörü:	Alara Efsun YAZICIOĞLU					
Dersin Amacı:	Spor sektöründe sıklıkla karşılaşılan fakat sektörün yapısı nedeni ile tam olarak anlayamayan insan hakları ihlallerinin kritik analizinin yapılması.					
Dersin İçeriği:	Spor yapılanması ve spor hukuku kurallarının uygulanması sonucu ortaya çıkabilecek muhtemel insan hakları ihlallerinin tartışılması.					
Dersin Öğrenme Çıktıları (ÖÇ):	<ul style="list-style-type: none"><li>• <b>1-</b> Genel profesyonel spor yapılanmasının öğrenilmesi</li><li>• <b>2-</b> Profesyonel sporcu adaylarının kişisel hak ve özgürlüklerinin (ve olası ihlallerin) incelenmesi</li><li>• <b>3-</b> Profesyonel sporcuların kişisel hak ve özgürlüklerinin (ve olası ihlallerin) incelenmesi</li><li>• <b>4-</b> Taraftarların kişisel hak ve özgürlüklerinin (ve olası ihlallerin) incelenmesi</li><li>• <b>5-</b> Kamu hukukunun spor hukukunun genel işleyişine olan etkisinin anlaşılması</li></ul>					
Dersin Öğrenme Yöntem ve Teknikleri	Sözlü anlatım, tartışma, araştırma ödevi, sınav.					

## HAFTALIK PROGRAM

Hafta	Konular	Ön Hazırlık
1	Sporun genel yapısı	Konuya ilişkin kitap bölümlerinin ve paylaşılan makale/kararların okunması.
2	Elit sporcu yetiştirilmesi esnasında doğabilecek insan hakları sorunları	Konuya ilişkin kitap bölümlerinin ve paylaşılan makale/kararların okunması.
3	Spor ve cinsiyet eşitsizliği	Konuya ilişkin kitap bölümlerinin ve paylaşılan makale/kararların okunması.
4	Spor tahkimi ve adil yargılanma hakkı-I	Konuya ilişkin kitap bölümlerinin ve paylaşılan makale/kararların okunması.
5	Spor tahkimi ve adil yargılanma hakkı-II	Konuya ilişkin kitap bölümlerinin ve paylaşılan makale/kararların okunması.
6	Doping kontrolünden doğan insan hakları sorunları-I	Konuya ilişkin kitap bölümlerinin ve paylaşılan makale/kararların okunması.
7	Vize Sınavı	
8	Doping kontrolünden doğan insan hakları sorunları-II	Konuya ilişkin kitap bölümlerinin ve paylaşılan makale/kararların okunması.
9	Ulusal ve uluslararası spor federasyonu kurallarının çalışma hakkı üzerindeki etkileri	Konuya ilişkin kitap bölümlerinin ve paylaşılan makale/kararların okunması.
10	Spor sektöründe gelir dağılımı ve mali güç ilkesine göre vergilendirilme-I	Konuya ilişkin kitap bölümlerinin ve paylaşılan makale/kararların okunması.
11	Spor sektöründe gelir dağılımı ve mali güç ilkesine göre vergilendirilme-II	Konuya ilişkin kitap bölümlerinin ve paylaşılan makale/kararların okunması.
12	Spor sektörü profesyonellerinin ve	Konuya ilişkin kitap bölümlerinin ve

	taraftarların ifade özgürlüğü	paylaşılan makale/kararların okunması.
13	Sporda şiddet ve şiddetin önlenmesi için alınan tedbirlerin insan haklarına uygunluğu	Konuya ilişkin kitap bölümlerinin ve paylaşılan makale/kararların okunması.
14	E-bilet uygulaması ve kişisel verilerin korunması	Konuya ilişkin kitap bölümlerinin ve paylaşılan makale/kararların okunması.

Kadir Has Üniversitesi'nde bir dönem 14 haftadır, 15. ve 16. hafta sınav haftalarıdır.

## ZORUNLU ve ÖNERİLEN OKUMALAR

- 1) Gülşen R., Spor Hukuku
- 2) Ertaş Ş./Petek H., Spor Hukuku
- 3) Gardiner S. et al., Sports Law
- 4) Lewis A./Taylor J., Sport: Law and Practice

## DİĞER KAYNAKLAR

- 1) CAS ve AİHM kararları
- 2) Konulara ilişkin akademik makaleler (International Sports Law Journal ve Global Sports Law and Taxation Reports'tan seçilmiş)

## DEĞERLENDİRME SİSTEMİ

Yarıyıl İçi Çalışmaları	Sayı	Katkı Payı (%)
Ödev	1	20
Ara Sınavlar/Sözlü Sınavlar/Kısa Sınavlar	1	20
Final Sınavı	1	60
<b>Total:</b>	<b>3</b>	<b>100</b>

## İŞ YÜKÜ HESAPLAMASI

Etkinlikler	Sayısı	Süresi (saat)	Toplam İş Yüğü (saat)
Ders Saati	14	3	42
Ödev	12	5	60
Dersle İlgili Sınıf Dışı Etkinlikler	14	4	56
Ara Sınavlar/Sözlü Sınavlar/Kısa Sınavlar	1	12	12
Final Sınavı	1	17.5	17.5
<b>Toplam İş Yüğü (saat):</b>			<b>187.5</b>

1 AKTS = 25 saatlik iş yükü

## PROGRAM YETERLİLİKLERİ (PY) ve ÖĞRENME ÇIKTILARI (ÖÇ) İLİŞKİSİ

#	PY1	PY2	PY3	PY4	PY5	PY6	PY7	PY8	PY9
OC1	3	3	2	3	2	2	1		
OC2	3	3	2	3	2	2	1		
OC3	3	3	2	3	2	2	1		
OC4	3	3	2	3	2	2	1		
OC5	3	3	2	2	2	2	1		

**Katkı Düzeyi:** 1 Düşük, 2 Orta, 3 Yüksek